¹ “Aliqui intelligunt tribulationes hujus vitæ.—Quocirca B. Augustinus et Gregorius, qui sunt auctores.”—Bell. de Purg. lib. i. c. 5, p. 332. Prag. 1721.

without them to being without Christ, and did not through the fear of losing them desert Christ, although he grieved for their loss ; *he is saved, indeed, yet so as by fire : because the grief for the things which he loved consumes him* ; but it does not overthrow him, he being supported by the stability and incorruptibility of the foundation. *But that some such thing may take place after this life is not incredible, and whether it is so may be inquired into ; and it may either be discovered or lie concealed, namely, that some believers are saved through a Purgatorial fire, sooner or later, in proportion as they have more or less loved perishable goods, not those persons, however, of whom it is said, ‘They shall not possess the kingdom of God,’ unless, indeed, their crimes are remitted to them in consequence of their seasonable repentance.”¹*

¹ “ *Ignis enim, de quo eo loco est locutus Apostolus, talis debet esse intelligi, ut ambo per eum transeant, id est, et qui adificat super hoc fundamentum aurum, argentum, lapides pretiosos ; et qui adificat ligna fœnum, et stipulam. Cūm enim hoc dixisset, adjunxit, Uniuscūfusque opus quale sit, ignis probabit. Si cuius opus permanerit, quod superadificavit, mercedem accipiet. Si cuius opus autem exustum fuerit, damnum patietur : ipse autem salvis erit, sic tamen quasi per ignem. Non ergo unius eorum, sed utriusque opus ignis probabit. Et quidem ignis tentatio tribulationis, de quo apertè alio loco scriptum est, ‘Vasa figuli probat fornax, et homines justos tentatio tribulationis.’ Iste ignis in hāc interim vitā facit quod Apostolus dixit, si accidat duobus fidelibus, uni scilicet cogitanti, quæ Dei sunt, quomodo placeat Deo, hoc est, adificanti super Christum fundamentum aurum, argentum, lapides pretiosos ; alteri autem cogitanti ea que sunt mundi, quomodo placeat uxori, id est, adificanti super idem fundamentum ligna, fœnum, stipulam. Illius autem opus non exuritur, quia non ea dilexit quorum amissione crucietur ; exuritur autem hujus, quoniam sine dolore non pereunt, quæ cum amore possessa sunt. Sed quoniam alterutram conditione proposita, eis potius carere mallet quam Christo, nec timore amittendi talia deserit Christum, quamvis doleat cūm amittit ; *salvus est*, quidem, *sic tamen, quasi per ignem* : quia urit eum rerum dolor, quas dilexerat, amissarum ; sed non subvertit neque consumit fundamenti stabilitate atque incorruptione munitum. Tale aliiquid etiam post hanc vitam fieri *incredibile* non est, et utiū ita sit quæsi potest ; et aut inveniri, aut latere, nonnullos fideles per ignem quemdam purgatorium, quanti magis minusve bona pereuntia dilexerunt, tantò tardius citiusque salvari ; non tamen tales de quibus dictum est, quòd regnum Dei non possidebunt, nisi convenienter pœnitentibus eadem crimina remittantur.”—Aug. Enchiridion de Fide, Spe, et Caritate, tom. iv. p. 222. Bened. Edit. Paris, 1685, and Colon. Agripp. 1616, tom. iv. p. 250.*